
Knihovna FM

• Veřejná knihovna ve městě s více než 55 tisíci
obyvatel

CowoLibre FM

• Sdílený prostor pro práci v Knihovně FM

9/9/2024



Základní podmínka: 

• vytvořit životaschopný
sdílený prostor ve městě
pro komunitu lidí
pracujících na volné
noze

09.09.2024



Květen 2022 

• zahájení provozu v nově zrekonstruované knihovně 

Podzim 2022 

• společná schůzka s:    

➢ Markétou Ubíkovou – digitální koučka s vlastním 
projektem Smart žena, která propojuje lidi na 
volné noze ve Frýdku-Místku – Volnonožci FM, 
kteří hledali prostor pro sdílenou práci

➢ Robertem Vlachem – zakladatel portálu 
navolnenoze.cz a freelancing.eu, autor několika 
knih zabývajících se podnikáním na volné noze

➢ Eliškou Bartošovou z pracovní skupiny pro 
komunitní aktivity při SKIP



Duben 2023

• setkání Na volné noze Na cestě 
s Robertem Vlachem

Květen až srpen 2023

• testovací provoz v Modrém salonku 
knihovny 

Září 2023 až květen 2024 

• postupný přesun do prostoru učebny 
a její úpravy

9/9/2024



Červen 2024 

slavnostní otevření 
CowoLibre 

09.09.2024



09.09.2024

• Podnikatelé na volné noze

• Studenti

• Kreativci

• Pracující na home office

• Drobní podnikatelé, vývojáři

• …

Pro koho:

• V pondělí a v pátek od 8.00 do 17.00 hodin

Kdy:

• Multifunkční učebna

Kde: 



Za coworkáře:
• Relativně dostupný příjemný

prostor pro volnonožce a další

• Možnost využití techniky (tiskárna, 
kopírka, skenery…)

• Využití dalších prostor knihovny
(kavárna, letní čítárna, studovna…)

• Možnost pronájmů pro nejrůznější
aktivity (semináře, přednášky, 
workshopy…)

• Možnost sdílet zkušenosti s jinými
podobně zaměřeným lidmi, 
komunikace s kolegy z oboru, 
získávání kontaktů, pořádání
schůzek…

9/9/2024



Za Knihovnu FM:

• Rozšíření povědomí o knihovně
nabídkou jiné služby, pro jinou
skupinu uživatelů

• Získání nových uživatelů

• Navázání kontaktů s lidmi
z nejrůznějších oborů

• Redesign našich prostor

9/9/2024



9/9/2024

Co na závěr?

• Přes 500 coworkářů

• Uspořádání dalších návazných 

aktivit:

Podnikej ve FM, Startovárna, 

semináře, 

školení, vzdělávání

• Brain&Breakfast (pro veřejnost, 

ale i pro vzdělání našich 

zaměstnanců)



…máme prostor k rozšiřování? 
(více dní, větší prostory, místo 
k telefonování…)

09.09.2024



09.09.2024

Děkuji za pozornost

Irena Liberdová 

liberdova@mkmistek.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Červen 2024   slavnostní otevření CowoLibre  
	Snímek 6
	Snímek 7: Za coworkáře:  
	Snímek 8: Za Knihovnu FM:
	Snímek 9:  
	Snímek 10
	Snímek 11

